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Majowe biało -czerwone świętowanie
Przed nami maj, a wraz z nim nadchodzą ważne dla naszego kraju rocznice i święta. Najważniejszym z nich jest
rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tym roku mija 231 lat od podpisania tego aktu (1791 r),  będącego
pierwszą w nowożytnej Europie, a drugą na świecie spisaną ustawa zasadniczą.

Warto wiedzieć, że Konstytucja 3 Maja wprowadzała szereg reform, regulujących funkcje państwa, jego organizację, jak
również określała prawa i obowiązki władzy i obywateli. W obradach Sejmu Czteroletniego zwanego ,ze względu na jego
rangę – Wielkim oraz w pracach nad konstytucją majową brały udział najwybitniejsze umysły tamtej epoki m.in. Ignacy
Potocki oraz Hugo Kołłątaj. Współtwórcą i sygnatariuszem ustawy zasadniczej z 1791 roku był również król Polski Stanisław
August Poniatowski.

Dziedzictwa Konstytucji 3 Maja nie zdołały zniszczyć ani osłabić późniejsze zawirowania historii: rozbiory, wojny i dziejowe
kryzysy, ponieważ jej zasady opierały się na wartościach  uniwersalnych jak: patriotyzm, wolność, równość obywateli wobec
prawa.

Święto 3 Maja zostało przywrócone po okresie rozbiorów w czasach II Rzeczypospolitej – w kwietniu 1919 roku . Podczas II
Wojny Światowej zostało ponownie zdelegalizowane przez okupantów. Po niej było również zakazane przez władze PRL. Od
1990 roku Święto Konstytucji 3 maja ponownie odzyskało status święta państwowego i jest obchodzone uroczyście w całym
kraju zgodnie z rangą, na jaką zasługuje.

Wcześniej, bo 2 maja będziemy obchodzić inne święto. Choć ustanowiony przez Sejm RP w 2004 roku Narodowy Dzień Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej nie ma tak długiej tradycji jak Święto Konstytucji 3 maja, jest bliskie sercu każdego Polaka dzięki
swojej symbolice. Barwy polskiej flagi: biel (czystość, szczerość, honor) oraz czerwień (ofiara, poświecenie, miłość ojczyzny)
przez wieki niosły przesłanie o wartościach, którym powinni być szczególnie wierni każdy Polak i każda Polka. Biel i czerwień
polskiej  flagi  towarzyszyły  nam  w  momentach  radosnych,  uroczystych,  a  także  trudnych  dla  narodu,  reprezentując  go  w
świecie.  Oddając  honor  narodowej   fladze,  szanując  jej  barwy,  wspominamy   poświecenie  naszych  przodków,  którzy  w
najtrudniejszych czasach niejednokrotnie  oddawali  swoje   życie  za  wolność  i  niepodległość  ojczyzny.  Dzisiaj  z  dumą,
zwłaszcza  2  maja,   możemy   dekorować  biało  –  czerwonymi  flagami  nasze  domy  i  mieszkania,  dając  wyraz  naszego
przywiązania  dla  narodowych  barw  które  nas  łączą.

Zapraszamy do wspólnego świętowania!

Przypominamy, 2 maja widzimy się na Limanowskim Rynku by wspólnie uczcić Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej :Biało
czerwone świętowanie
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